
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
6
U
B
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2020/39

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que 
es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 39/2020, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

.- Servei de Promoció de la Ciutat  : Proposta de modificació de crèdits de data 20 de 
novembre de 2020, d’import  41.942.00, euros. PRE.SOL 161  Fruit de l'acceptació de la 
subvenció pel desenvolupament del projecte Bages Ocupació +45, dels majors ingressos 
que aquesta proposa i, per poder realitzar la despesa d'acord amb la resolució 
d'atorgament, es fa necessaria la reorganització de les consignacions.

Proposta de modificació de crèdits de data 3 de desembre de 2020, d’import  25.000,00 
euros. PRE.SOL 165 Millores infraestructures bus.

.- Servei de Projectes Urbans i Infraestructures Territorials:  Proposta de 
modificació de crèdits de data 26 de novembre de 2020, d’import  127.380,00 euros. 
PRE.SOL 163    Incrementar la partida, que ve finançada amb préstec, per poder 
traspassar-la al 2021 amb el mateix concepte. Així, es reforçarà la partida de la compra 
de la nau de manteniment de Bufalvent del 2021.

.- Servei de Medi Ambient i Sostenibilitat:  Proposta de modificació de crèdits de 
data 1 de desembre de 2020, d’import  35.000,00 euros. PRE.SOL 164   Al Cementiri 
municipal cal reparar cobertes que presenten goteres.

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:



PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 41.942,00 3.000,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 187.380,00 187.380,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 229.322,00 190.380,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 38.942,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 38.942,00

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 39/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries.

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
6
U
B
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 09/12/2020
11:47:55
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 09/12/2020
14:51:16
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 10/12/2020
9:10:04
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 10/12/2020
11:51:07
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
6
U
B
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 39/2020

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei de Promoció de la Ciutat  : Proposta de modificació de crèdits de data 20 de 
novembre de 2020, d’import  41.942.00, euros. PRE.SOL 161  Fruit de l'acceptació de la 
subvenció pel desenvolupament del projecte Bages Ocupació +45, dels majors ingressos 
que aquesta proposa i, per poder realitzar la despesa d'acord amb la resolució 
d'atorgament, es fa necessaria la reorganització de les consignacions.

Proposta de modificació de crèdits de data 3 de desembre de 2020, d’import  25.000,00 
euros. PRE.SOL 165 per a millores d’infraestructures del bus.

.- Servei de Projectes Urbans i Infraestructures Territorials:  Proposta de 
modificació de crèdits de data 26 de novembre de 2020, d’import  127.380,00 euros. 
PRE.SOL 163  per incrementar la partida que ve finançada amb préstec, per poder 
traspassar-la al 2021 amb el mateix concepte. Així, es reforçarà la partida de la compra 
de la nau de manteniment de Bufalvent del 2021.

.- Servei de Medi Ambient i Sostenibilitat:  Proposta de modificació de crèdits de 
data 1 de desembre de 2020, d’import  35.000,00 euros. PRE.SOL 164, ja que al 
cementiri municipal cal reparar cobertes que presenten goteres.
  

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 41.942,00 3.000,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 187.380,00 187.380,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 229.322,00 190.380,00



PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 38.942,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 38.942,00

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2020, fou aprovat  
definitivament en data 28 de gener de 2020.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 177 i 179 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, on es regula les transferències 
de crèdit i els suplements i crèdits extraordinaris; l’article 181 del mateix text legal 
regula la generació d’ingressos i la seva aplicació pressupostària.

El capítol II  de les Bases d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula 
les modificacions pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.12.09
10:58:06 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



07/12/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:47:12

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient T39/202035.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Cementiri -  Edificis i altres 
construccions

2020 2 INVER 48  1642 63200 

G 040 Crèdit insuficient T39/20203.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

PS Mercat de Treball -  A 
Ajuntaments

2020 3 PLANS 8  24116 46200 

G 040 Crèdit insuficient T39/202025.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Infrastructures del transport -  
Intervencions millora mobi

2020 2 INVER 10  4420 61906 

G 040 Crèdit insuficient T39/2020127.380,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Edificis administratius centrals -  
Edificis i altres const

2020 2 INVER 27  92061 62200 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 1642.63200 
T39/2020

-35.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cementiri -  Despeses en 
inversions de caràcter immaterial

2020 2 INVER 74  1642 64000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 24116.46200 
T39/2020

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

PS Mercat de Treball -  Premis, 
beques, pensions d'estudi i

2020 3 PLANS 8  24116 48100 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 4420.61906 
T39/2020

-25.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Sistemes productius locals -  
Millora diverses urbanitzacio

2020 2 INVER 3  4222 60902 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 92061.6200 
T39/2020

-127.380,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Edificis administratius -  
Maquinària, instal. i utillatge

2020 2 INVER 33  92060 62300 

G 060 Increment de crèdit T39/20206.544,253CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

PS Mercat de Treball -  A 
Ajuntaments

2020 3 PLANS 8  24116 46200 

G 060 Crèdit extraordinari T39/202032.397,753CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

PS Mercat de Treball.-Al Consell 
Comarcal del Bages

2020 3 PLANS 8  24116 46500 

I 020 Per augmentar 24116.46500 i 
crear 24116.46500 T39/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.015,63+

DIBA Proj.singular + 45 anys

2020 3 PLANS 8 46153

Ròssec: 38.942,008.015,63



07/12/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:47:12

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

I 020 Per crear aplicació 
pressupostària 24116.46500  
T39/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.926,37+

DIBA Proj.singular + 45 anys

2020 3 PLANS 8 46153

Suma Total. . . . . . . 38.942,0038.942,00



07/12/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:45:34

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

41.942,00 3.000,00

187.380,00 187.380,00

38.942,00

229.322,00 190.380,00

38.942,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
X
N
E
J
N
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE PROMOCIO DE LA CIUTAT
PRE.SOL 2020000161

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació:

Fruit de l'acceptació de la subvenció pel desenvolupament del projecte Bages 

Ocupació +45, dels majors ingressos que aquesta proposa i, per poder realitzar la 

despesa d'acord amb la resolució d'atorgament, es fa necessaria la reorganització de 

les consignacions 

• Aplicacions amb necessitat:

24116 46200 PS Mercat de Treball-Als ajuntaments

Aquesta aplicació estava inicialment consignada amb 8.548€, d'acord amb 

l'atorgament de la subvenció, l'Ajuntament de Manresa ha de transferir un import 

total de 18.092,25€ als ajuntament coexecutors.

24116 46500 PS Mercat de Treball-Al Consell Comarcal

Aquesta no estava al pressupost però d'acord amb l'atorgament de la subvenció, 

l'Ajuntament de Manresa ha de transferir un import total de 32.397,75€ al Consell 

Comarcal del Bages

• Partida: 2411646200 

2411646500

• Import: 9.544,25 euros

32.397,75 euros

Baixes i transferències

• Prestacions que no s’executen:

Algunes de les despeses que la Diputació no ha aprovat en el projecte Bages 

Ocupació +45 per a l'any 2020, per exemple, algunes contractacions externes i 

beques i premis

• El Servei es veurà afectat?  NO



• Import: -3.000,00€

• Aplicacions amb decrement: 

241.16.48100 - PS Mercat de Treball - Premis, beques, pensions d'estudi i investigació

• Partida: 2411648100

• Explicació:  

Aquest import també ha d'anar a la partida de nova creació de transferència al 

COnsell Comarcal pel mateix motiu, fins a arribar als 32.397,75€ que consta  a la 

resolució

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció Diputació de Barcelona Projecte Bages Ocupació 

2020-2021 en el marc del Catàleg de Serveis pel 2020

• Concepte d'ingrés amb increment:

461.53 DIBA Subv. Projecte Singular Bages Ocupació +45

• Import:  8.015,63 euros

• Partida: 24116

• Explicació: 

La suvbenció pel desenvolupament del projecte Bages Ocupació +45 estava 

pressupostada en 68.488€ i l'import acceptat en aquest exercici és de 76.503,63

• Origen dels ingressos:  Subvenció Diputació de Barcelona Projecte Bages Ocupació 

2020-2021 en el marc del Catàleg de Serveis pel 2020

• Concepte d'ingrés amb increment:

461.53 DIBA Subv. Projecte Singular Bages Ocupació +45

• Import: 30.926,37 euros

• Partida: 24116

• Explicació: 

La nova distribució dels imports per despesa fa que aquest import deixi de finançar 

l'aplicació pressupostària 2411622699 i suposi uns majors ingressos per finançar les 

aplicacions de transferències 2411646200 i 2411646500

Canvis de finançament

• Motiu del canvi:

La Diputació de Barcelona va atorgar un ajut per al desenvolpament del programa 

Bages Ocupació +45 en la modalitat d'execució conjunta amb el Consell Comarcal del 

Bages i altres ajuntaments de la comarca. La distribució i tipologia de les despeses 

acceptades per la resolució d’atorgament difereix de la inicialment pressupostada, és 

per aquest motiu, que se sol·licita un canvi per poder finançar les aplicacions de 



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
X
N
E
J
N
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

transferències (a ajuntaments i al Consell Comarcal). L'aplicació que es veurà 

afectada serà 241.16.22699 PS Mercat de Treball - Altres despeses diverses en -

30.926,37€

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 03/12/2020
13:32:20
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: CRISTINA CRUZ
MAS
Data: 03/12/2020
18:10:18
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 04/12/2020
10:44:58
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
6
3
4
X

N
4

X
W

A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE PROJECTES URBANS I INFRAESTRUCTURES TERRITORIALS

PRE.SOL 2020000163

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació:

 Incrementar la partida, que ve finançada amb préstec, per poder traspassar-la al 2021 amb 

el mateix concepte. Així, es reforçarà la partida de la compra de la nau de manteniment de 

Bufalvent del 2021. 

92061.62200 - Edificis administratius centrals - edificis i altres construccions

• Partida: 92061.62200 

• Import: 127.380,00 euros

Baixes i transferències

• Prestacions que no s’executen:  la inversió prevista en instal·lació de telefonia fixa de veu i 

mòbil de veu es va executar el 2019 i, no hi haurà més despesa dins del 2020.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  127.380,00 euros

• Aplicacions amb decrement: 92060.62300- Edificis administratius -maquinària, 

instal.lacions i utillatge (instal·lació telefonia fixa de veu i mòbil de veu)

• Partida: 92060.62300

Signatures

Signat electrònicament
per: DAVID CLOSES
NUÑEZ
Data: 26/11/2020
10:33:00
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: DAVID AARON
LOPEZ MARTI
Data: 27/11/2020
11:15:56
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 27/11/2020
12:01:07
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
X
P
I5
J
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE MEDI AMBIENT I SOSTENIBILITAT
PRE.SOL 2020000164

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació:

 Al Cementiri municipal cal reparar cobertes que presenten goteres 

Cementiri - Edificis i altres construccions

• Partida: 1642 63200 

 

• Import: 35.000,00 euros

Baixes i transferències

• Prestacions que no s’executen:  Retrocessions de drets funeraris

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  35.000,00 euros

• Aplicacions amb decrement: Cementiri - Despeses en inversions de caràcter immaterial

• Partida: 1642 64000

• Explicació:  Aquesta partida no es gastarà durant aquest exercici

Signatures

Signat electrònicament
per :POL VALERO GELI
- DNI 35117620R (TCAT)
Data :2020.12.01
11:39:16 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: JOSEP GILI PRAT
Data: 01/12/2020
11:58:48
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 01/12/2020
13:49:31
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
X
P
W
D
5
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE PROMOCIÓ DE LA CIUTAT
PRE.SOL 2020000165

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació:

Millores infraestructures bus

• Aplicacions amb necessitat:

4420.61906 – Infrastructures del transport - Intervencions millora

• Partida: 4420.61906

• Import: 25.000,00 euros

Baixes i transferències

• Prestacions que no s’executen:

Millora diverses urbanitzacio polígons

• El Servei es veurà afectat? –

• Import:  25.000,00 euros

• Aplicacions amb decrement: 

4222.60902 - Sistemes productius locals - Millora diverses urbanitzacio

• Partida: 4222.60902

• Explicació:  Aquesta partida no es gastarà durant aquest exercici

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 03/12/2020
9:50:49
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: NÚRIA MASGRAU
FONTANET
Data: 03/12/2020
18:19:37
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 04/12/2020
10:43:45
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



10/12/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:54:57

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 10/12/2020

G 040 Crèdit insuficient T39/202035.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Cementiri -  Edificis i altres 
construccions

2020 2 INVER 48  1642 63200 

G 040 Crèdit insuficient T39/20203.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

PS Mercat de Treball -  A 
Ajuntaments

2020 3 PLANS 8  24116 46200 

G 040 Crèdit insuficient T39/202025.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Infrastructures del transport -  
Intervencions millora mobi

2020 2 INVER 10  4420 61906 

G 040 Crèdit insuficient T39/2020127.380,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Edificis administratius centrals -  
Edificis i altres const

2020 2 INVER 27  92061 62200 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 1642.63200 
T39/2020

-35.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cementiri -  Despeses en 
inversions de caràcter immaterial

2020 2 INVER 74  1642 64000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 24116.46200 
T39/2020

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

PS Mercat de Treball -  Premis, 
beques, pensions d'estudi i

2020 3 PLANS 8  24116 48100 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 4420.61906 
T39/2020

-25.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Sistemes productius locals -  
Millora diverses urbanitzacio

2020 2 INVER 3  4222 60902 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 92061.6200 
T39/2020

-127.380,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Edificis administratius -  
Maquinària, instal. i utillatge

2020 2 INVER 33  92060 62300 

G 060 Increment de crèdit T39/20206.544,253CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

PS Mercat de Treball -  A 
Ajuntaments

2020 3 PLANS 8  24116 46200 

G 060 Crèdit extraordinari T39/202032.397,753CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

PS Mercat de Treball.-Al Consell 
Comarcal del Bages

2020 3 PLANS 8  24116 46500 

I 020 Per augmentar 24116.46500 i 
crear 24116.46500 T39/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.015,63+

DIBA Proj.singular + 45 anys

2020 3 PLANS 8 46153

Ròssec: 38.942,008.015,63



10/12/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:54:57

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 10/12/2020

I 020 Per crear aplicació 
pressupostària 24116.46500  
T39/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.926,37+

DIBA Proj.singular + 45 anys

2020 3 PLANS 8 46153

Suma Total. . . . . . . 38.942,0038.942,00



10/12/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:56:29

Expedient: T39/2020 Data: 07/12/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T39/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 10/12/2020

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

41.942,00 3.000,00

187.380,00 187.380,00

38.942,00

229.322,00 190.380,00

38.942,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
6
U
B
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2020/39

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que 
es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 39/2020, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

.- Servei de Promoció de la Ciutat  : Proposta de modificació de crèdits de data 20 de 
novembre de 2020, d’import  41.942.00, euros. PRE.SOL 161  Fruit de l'acceptació de la 
subvenció pel desenvolupament del projecte Bages Ocupació +45, dels majors ingressos 
que aquesta proposa i, per poder realitzar la despesa d'acord amb la resolució 
d'atorgament, es fa necessaria la reorganització de les consignacions.

Proposta de modificació de crèdits de data 3 de desembre de 2020, d’import  25.000,00 
euros. PRE.SOL 165 Millores infraestructures bus.

.- Servei de Projectes Urbans i Infraestructures Territorials:  Proposta de 
modificació de crèdits de data 26 de novembre de 2020, d’import  127.380,00 euros. 
PRE.SOL 163    Incrementar la partida, que ve finançada amb préstec, per poder 
traspassar-la al 2021 amb el mateix concepte. Així, es reforçarà la partida de la compra 
de la nau de manteniment de Bufalvent del 2021.

.- Servei de Medi Ambient i Sostenibilitat:  Proposta de modificació de crèdits de 
data 1 de desembre de 2020, d’import  35.000,00 euros. PRE.SOL 164   Al Cementiri 
municipal cal reparar cobertes que presenten goteres.

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.12.11 07:18:57 CET
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 41.942,00 3.000,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 187.380,00 187.380,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 229.322,00 190.380,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 38.942,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 38.942,00

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 39/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries.

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
6
U
B
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 09/12/2020
11:47:55
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 09/12/2020
14:51:16
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 10/12/2020
9:10:04
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 10/12/2020
11:51:07
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.12.18 10:40:40
CET
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 17/12/2020
Lloc : Manresa


